<sup>2</sup> *Cugy (Bez. Broye FR). Die Familie von Illens ist 1455 in Cugy belegt (DELLION 4, S. 460). Die Herrschaft Cugy gehörte bis in die Mitte des 15. Jahrhunderts dem Haus von Estavayer, bevor sie als Kondominat in mehrere Hände überging, darunter auch diejenigen der Herren von Glâne (siehe unten). Vgl. HBLS 2, S. 652; HLS 3, S. 548 (M. ROLLE).*

<sup>3</sup> *Ménières (Bez. Broye FR). Ménières war seit dem 14. Jahrhundert ein Kondominat (HBLS 5, S. 78; HLS 8, S. 455 [M. ROLLE]), wobei die verschiedenen*

diocesis. Qui Petrus adduci fecit Jaquetam, uxorem Mermeti Rossat<sup>4</sup> dicti loci de Menyeres, hominissam suam, quam tenebat in carcere tanquam hereticam pravitatis in fide. Et / fuit adducta in dicto loco de Menyeres juxta domum Petri Moret<sup>5</sup> dicti loci de Menyeres a parte boree in carreria publica coram populo ibidem tunc existente. Et fuit predicata / super pravitate coram populo et confessa fuit esse et fuisse hereticam in fide pluribus modis, et sunt duodecem<sup>d</sup> anni lapxi<sup>c</sup> vel circa in hunc modum, qui sequitur. / Et primo, quod ipsa fecit homagium dyabolo per lictigacionem terrarum<sup>f</sup> personarum, negando Deum et beatam Mariam Virginem ejus matrem, tociusque curie Paradisi sa- / cramenta ecclesiastica, dando dyabolo unum de suis membris, et quod fuit pluries in presencia dyaboli, et in convivio in sui dyaboli presencia cum multis aliis comedendo de car- / nibus puelrorum<sup>g</sup>. Item quod fuit cum certis aliis in congregacione dyaboli, ubi apportata fuit hostia consecrata, ipsam verberando, et in patella posita, ipsam coquando et vuti<sup>h</sup> - / perando ad effusionem sanguinis. Et omnia predicta confessata <fuit> in predicacione coram populo. Et post predicacionem, ut in talibus moris est, ipse Petrus de Illens, condominus dicti / loci de Menyeres, cui ipsa remanxit<sup>i</sup> tanquam hominissa sua, ipsam duxi<sup>j</sup> fecit per mistralem suum dicti loci, associato, ut decet, coram se, sedente pro tribunali in loco predicto cum / nobilibus et burgensibus et populo ibidem existentibus. Et ho(r)a<sup>k</sup> in talibus iudicium reddere, peccit dicte<sup>l</sup> Jaquete, utrum predicta superius declarata essent vera, sibi de verbo ad verbum / seriatim declarando. Que dixit ipsa Jaqueta (compar)ata erat

*Mitherren von Ménières hier weiter unten aufgeführt sind. Ab 1461 liess Peter von Illens in seinem wie auch im Namen seines Neffen Claude über einen Zeitraum von mehreren Jahren die Lebensanerkennungen der eigenen Lehensträger, so auch derjenigen in Ménières, neu aufnehmen. Vgl. StAF, Grosse Estavayer 131.*